1

2024年２月21日

各 位

会 社 名 株式会社すららネット

代表者名 代表取締役社長 湯野川 孝彦

(コード：3998 東証グロース)

問合せ先 経営管理グループ長 岩水 敬子

(TEL.03－5283－5158)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000002222233333年年年年年1111122222月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」ののののの

一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

2024年２月２日に公表いたしました「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に

ついて一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データ

（XBRLデータ）にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、記載内容について一部誤りがある

ことが判明したため、訂正するものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

2

添付資料

３ページ （２）当期の財政状態の概況

（流動負債）

【訂正前】

　当連結会計年度末における流動負債は、前連結会計年度末に比べて42,187千円減少し、457,046千

円となりました。これは主に、未払金が45,475千円、未払法人税等が33,224千円減少した一方、前受

金が30,846円増加したことによるものであります。

【訂正後】

　当連結会計年度末における流動負債は、前連結会計年度末に比べて53,587千円減少し、445,646千

円となりました。これは主に、未払金が45,475千円、未払法人税等が33,224千円減少した一方、前受

金が30,846千円増加したことによるものであります。

５ページ ３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】

（前略）

(単位：千円)

前連結会計年度
(2022年12月31日)

当連結会計年度
(2023年12月31日)

負債の部

流動負債

１年内返済予定の長期借入金 6,000 1,500

未払金 195,799 150,324

未払費用 21,339 26,456

未払法人税等 83,267 50,042

未払消費税等 15,188 22,267

前受金 124,385 155,232

預り金 26,053 16,722

賞与引当金 27,200 23,100

株式給付引当金 － 11,400

流動負債合計 499,233 457,046

固定負債

長期借入金 101,500 －

固定負債合計 101,500 －

負債合計 600,733 457,046

純資産の部

株主資本

資本金 298,370 298,370

資本剰余金 256,865 256,865

利益剰余金 1,475,697 1,746,342

自己株式 △1,024 △81,833

株主資本合計 2,029,908 2,219,744

非支配株主持分 38,885 31,864

純資産合計 2,068,794 2,251,609

負債純資産合計 2,669,527 2,708,655

3

【訂正後】

（前略）

(単位：千円)

前連結会計年度
(2022年12月31日)

当連結会計年度
(2023年12月31日)

負債の部

流動負債

１年内返済予定の長期借入金 6,000 1,500

未払金 195,799 150,324

未払費用 21,339 26,456

未払法人税等 83,267 50,042

未払消費税等 15,188 22,267

前受金 124,385 155,232

預り金 26,053 16,722

賞与引当金 27,200 23,100

流動負債合計 499,233 445,646

固定負債

長期借入金 101,500 －

株式給付引当金 － 11,400

固定負債合計 101,500 11,400

負債合計 600,733 457,046

純資産の部

株主資本

資本金 298,370 298,370

資本剰余金 256,865 256,865

利益剰余金 1,475,697 1,746,342

自己株式 △1,024 △81,833

株主資本合計 2,029,908 2,219,744

非支配株主持分 38,885 31,864

純資産合計 2,068,794 2,251,609

負債純資産合計 2,669,527 2,708,655

以 上